
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 95 del 11/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno di spesa per trasferta accompagnamento minore proc. n. 686/18 V.G.

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;

Premesso che con provvedimento del Tribunale di Catania, il minore Proc. n. 686/18 V.G.  è stato affidato al Servizio  
Sociale di questo Comune;
Considerato che su disposzione del Tribunale, si  è proceduto ad organizzre il trasferimento del minore, attualmente 
lontano dal nostro territorio, ed all'uopo  si è concordato con il responsabile della Associazione Geos onlus, con sede a 
Torino, c.so Trapani 193 B, C.F. 97633480013,  disponibile all'intervento de quo,  che le spese di viaggio da loro  
anticipate sono a carico del nostro Ente; 
Vista la nota prot. num. del 70145 del 10/06/2019, con la quale l'Assistente Sociale comunica che la somma necessaria 
per le spese  viaggio è pari a € 670,00, così come da preventivo;
Ritenuto, pertanto,  di autorizzare la spesa anzidetta che puà essere imputata al Cap. 1377.8 , già impegnata al num. 
582/2019, Cod  12.07-1.03.01.02.999 P.E.G. 2019, scadenza 2019, denominato Fondo Economato Acquissto materiale e 
Varie Settore 8°, ora Settore 7°, giusta comunicazione inviata via e-mail del 11/06/2019  all'Economo Comunale;
Ritenuto  di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  di  cui  al  presente  atto,  quale  rimborso  delle  spese  sostenute  
dall'associazione anzidetta,  con successivo provvedimento;
Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacaia delel determinazioni 
dirigenziali; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

 DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si debbono intendersi integralmente riportate e trascritte:
1) di autorizzare la spesa  € 670,00 necessaria per il trasferimento, disposto dal Tribunale per i Minori di Catania, 

del minore affidato ai Servizi Sociali proc. Num. 686/18 V.G. ;

Pagina 1/2



2) di imputare la  somma di € 670,00 ,  al cap. 1377.8 , giusto impegno n. 582/2019,  Codice Bilancio 12.07-
1.03.01.02.999 denominato Fondo Economato Acquisto materiale e Varie Settore 8°, ora Settore 7^,  del P.E.G. 
2019, scadenza 2019;

3) di  dare  atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

  

Ragusa,  11/06/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

